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1  JOHDANTO  

Järjestäytyneeksi rikollisuudeksi luokiteltujen moottoripyöräkerhojen toiminta rantautui Suomeen 

1990-luvun alkupuolella. Yksi kansainvälisestikin järjestäytyneiksi rikollisryhmiksi luokiteltavien 

moottoripyöräkerhojen Suomeen saapumisen avainhenkilöistä on jo edes mennyt Marko Hirsma. 

Kansainväliset moottoripyöräkerhot kuten Hells Angels sekä Bandidos MC saivat molemmat ensim-

mäiset täysivaltaiset osastonsa Suomessa 1990-luvun loppupuolella. 1990-luvun lopulla moottori-

pyöräkerhoissa oli jäseniä yhteensä muutamia kymmeniä. Nykytilanne on Keskusrikospoliisin vuo-

den 2019 toimintakertomuksen mukaan se, että Suomessa on noin 90 järjestäytyneen rikollisuuden 

osastoa sekä niissä noin 1000 jäsentä.  

Kaikki moottoripyöräkerhot eivät ole osana järjestäytynyttä rikollisuutta. Kansainvälisillä moottoripyö-

räkerhoilla on tapana mainostaa itseään ja omaa moottoripyöräharrastustaan harrastuksena siinä 

missä muutkin. Kuitenkin lähes jatkuvasti, jonkin moottoripyöräkerhon jäsen on syytettynä jostakin 

rikoksesta. Suomessa järjestäytyneen rikollisryhmän toimintaan osallistuminen on myös kriminali-

soitu rikoslaissa. Syytettäessä järjestäytyneen rikollisryhmän toimintaan osallistumisesta tulee tar-

kastella jäsenen osuutta kerhon toimintaan.  

Useat Suomessa toimivat moottoripyöräkerhot ovat maailmanlaajuisesti suuria hierarkkisia järjes-

töjä. Niiden hierarkia ei rajoitu vain Suomen sisälle, vaan usein koko organisaatiota koskevat pää-

tökset tehdään ulkomailla. Moottoripyöräkerhot juontavat juurensa alun perin toiseen maailmanso-

taan, josta palanneet veteraanit pystyttivät moottoripyöräkerhotoiminnan. Sodasta sekä sotilaallisuu-

desta on myös moottoripyöräkerhojen hierarkkinen rakenne sekä kerhorakenne muodostunut. 

Olen huomannut työharjoitteluni aikana poliisin organisaatiossa olevan epätietoisuutta moottoripyö-

räkerhojen hierarkiasta sekä kansainvälisyydestä. Monesti puhuttaessa moottoripyöräkerhoista mi-

nulle syntyi kuva moottoripyöräkerhon olevan vain 10 jäsenen muodostama kerho. Tosiasiassa yh-

dessä moottoripyöräkerhossa voi olla maailmanlaajuisesti jäseniä jopa tuhansia. Tulin myös siihen 

tulokseen, että internetistä löytyvä tieto on hajanaista eikä se ole kovinkaan luotettavaa. Näiden seik-

kojen vuoksi opinnäytetyöni tavoitteena on ollut kerätä tietoa moottoripyöräkerhojen hierarkiasta eri-

laisten lähteiden kautta. Olen pyrkinyt selvittämään millaisissa asemissa moottoripyöräkerhon jäse-

net toimivat kerhon sisällä ja mitä tehtäviä eri asemiin kuuluu. Olen pyrkinyt myös keräämään tietoa 

siitä, millainen on yleinen kansainvälisen moottoripyöräkerhon hierarkia.  

1.1   Tutkimuskysymykset ja aiheen rajaus 

Tämän tutkimuksen tutkimuskysymyksinä ovat:  

1. Millainen on moottoripyöräkerhon yleinen hierarkkinen rakenne?  
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2. Miten henkilön hierarkkinen asema moottoripyöräkerhossa vaikuttaa henkilön tehtäviin kerhon si-

sällä?  

3. Millainen on yleinen moottoripyöräkerhojen hierarkia kansainvälisessä moottoripyöräkerhossa? 

Tässä työssä aihe on rajattu moottoripyöräkerhojen jäsenten hierarkkisiin suhteisiin sekä kansain-

välisten moottoripyöräkerhojen hierarkkisiin rakenteisiin. Opinnäytetyössä on perehdytty myös hie-

rarkiaan kerhojen ja niiden kannattajakerhojen välillä. Työssä ei ole lähdetty selvittämään kahden eri 

moottoripyöräkerhon välisiä suhteita.  

Moottoripyöräkerhojen yksittäisiä eroja ja hierarkkisia vaihtelevuuksia ei ole lähdetty erottamaan. 

Hierarkkiset rakenteet voivat vaihdella yksittäisissä kerhoissa hieman. Tosiasiallinen hierarkian ra-

kenne on kuitenkin pääosin kaikissa moottoripyöräkerhoissa samanlainen. Yksittäisissä moottoripyö-

räkerhoissa voi siis olla poikkeavuuksia opinnäytetyöni hierarkiaan, mutta kyseiset poikkeavuudet 

ovat hyvin pieniä, opinnäytetyöni on tehty perusmallin pohjalta. 

Olen rajannut työstäni pois kerhot, joiden toiminta muistuttaa moottoripyöräkerhotoimintaa, mutta ei 

perustu moottoripyöriin. Esimerkiksi erilaiset ”katujengit” sekä kerhot, joissa ei ole ”moottoripyörä- ja 

ajovaatimusta” on rajattu. Jotkin kerhoista käyttävät moottoripyöräkerhomaisesti liivejä, mutta eivät 

ole moottoripyöräkerhoja.  

1.2  Tutkimusmenetelmä 

Opinnäytetyössä on kerätty tietoa moottoripyöräkerhojen hierarkkisista suhteista sekä niiden vaiku-

tuksista moottoripyöräkerholaisten toimintaan kerhon sisällä. Työssä pyritään keräämään kuvailevan 

kirjallisuuskatsauksen muodossa erilaisista lähteistä saatua tietoa moottoripyöräkerhojen hierarki-

asta ja sen vaikutuksista jäsenten tehtäviin moottoripyöräkehojen sisällä. Opinnäytetyössä keskity-

tään yksilön hierarkkisen aseman lisäksi kerhojen sekä niiden kannattajakerhojen väliseen asemaan.  

Kirjallisuuskatsauksella kartoitetaan sitä, millaista tietoa joltakin rajatulta alueelta on olemassa (Iko-

nen, Isojärvi, & Malmivaara 2009, 3209). Olen opinnäytetyössäni pyrkinyt etsimään laaja-alaisesti 

tietoa erilaisista tietolähteistä.  

Kirjallisuuskatsaus luokitellaan kolmeen eri tyyppiin: kuvaileva kirjallisuuskatsaus, systemaattinen 

kirjallisuuskatsaus ja meta-analyysi. Kuvaileva kirjallisuuskatsaus on yleisimmin käytetty ja sitä voi-

daankin luonnehtia yleiskatsaukseksi ilman tiukkoja tai tarkkoja rajoja. Siitä voidaan erottaa kaksi 

erilaista tapaa, joita ovat integroiva katsaus ja narratiivinen katsaus. Integroiva katsaus ei ole niin 

valikoiva, eikä se rajaa tutkimusaineistoa yhtä tarkasti kuin systemaattinen katsaus. Integroivalla kir-
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jallisuuskatsauksella on mahdollista kerätä tutkimuksen alla olevasta aiheesta huomattavasti suu-

rempi otos. Integroiva kirjallisuuskatsaus myös mahdollistaa lähteiksi tutkimuksia, jotka on tehty eri-

laisin metodein. (Salminen 2011, s.6.) 

Kuvaileva kirjallisuuskatsaus on tutkimustyypeistä sopivin tapa kerätä tietoa opinnäytetyöni koske-

vasta tosiseikastosta. Tässä työssä kirjallisuuskatsauksen tarkoitus on kartoittaa tietoa moottoripyö-

räkehon hierarkiaan liittyen. Kuvailevassa kirjallisuuskatsauksessa lähteiden tyyppiä ei ole rajattu. 

Kuvailevan kirjallisuuskatsauksen integroiva tyylisuunta on opinnäytetyöni kannalta viisain ratkaisu, 

sillä moottoripyöräkerhoista löytyvää tietoa on rutkasti erilaisilla alustoilla. Varmoja luotettavia läh-

teitä on vähän, mutta erinäistä ei luotettavaa tietoa on useassa paikassa todella paljon. Kun tietoa 

kerää laaja-alaisesti useasta eri lähteestä nostattavat ne yhdessä luotettavuuden tasoa. Tarkoituk-

senani on tuottaa kuvaileva kirjallisuuskatsaus mukaillen laaja-alaista tietoa. 

1.3  Tutkimusaineiston kerääminen 

Tässä opinnäytetyössä tarkastellaan moottoripyöräkerhojen hierakisia suhteita, niiden vaikutusta 

moottoripyöräkerholaisen tehtäviin kerhon sisällä. Opinnäytetyössä tarkastellaan myös järjestäyty-

neeseen rikollisuuteen liittyvää lainsäädäntöä sekä moottoripyöräkerhojen historiaa. 

Opinnäytetyötäni koskevaa kirjallisuutta on olemassa paljon. Kirjallisuutta moottoripyöräkerhojen toi-

minnasta on löydettävissä moottoripyöräkerhotoiminnan syntyvaltiosta Yhdysvalloista sekä sen li-

säksi myös Suomesta. Kirjallisuus on pääosin moottoripyöräkeholaisten omia elämänkertoja ja nii-

den luotettavuus on vähäinen. Luotettavia tietolähteitä olen opinnäytetyöhöni löytänyt vain suoma-

laisina teoksina. Olen käyttänyt luotettavia lähteitä opinnäytetyöni pohjaksi ja pyrkinyt saamaan niillä 

opinnäytetyöni rungon hyvälle mallille. Lähteitä, joita olen pitänyt epäluotettavina, olen käyttänyt kriit-

tisesti ja vain täydentämään opinnäytetyöni aukkokohtia. Lisäksi käyttäessäni epäluotettavaa läh-

dettä, olen pyrkinyt aina varmentamaan tiedon jostakin toisesta lähteestä alkuperäisen tueksi. 

Opinnäytetyössäni tietoa on kerätty pääasiassa erilaisista kirjallisista teoksista. Työssä lähteinä toi-

mii myös Helsingin hovioikeuden (HHO) sekä Korkeimman oikeuden (KKO) ratkaisuja sekä aikai-

sempia maisteritutkimuksia eri yliopistoista. Opinnäytetyötä tehdessä on tutustuttu myös lukuisiin 

lehtiartikkeleihin.  

Opinnäytetyöni aihe on osiltaan haastava, sillä sitä koskevia luotettavia julkaisuja ei ole paljon. Olen 

opinnäytetyössäni käyttänyt päätoimisena lähteenä Suomessa toimivasta järjestäytyneestä rikolli-

suudesta kertovaa teosta Kultainen Vasikka, joka julkaistiin vuonna 2019. Teoksen on kirjoittanut 

rikostoimittajat Janne Huuskonen sekä Mikko Gustafsson. Teos on luotettava, sillä kaikki kirjassa 

käsitellyt aiheet ovat todennettu todeksi esimerkiksi käräjäoikeuden asiakirjoista. Teoksen kasaami-
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sessa on hyödynnetty asiakirja- ja media-aineiston lisäksi 90 haastattelua, joista 48 on tuomionsaa-

neita tai heidän läheisiään. Kultainen vasikka toimii opinnäytetyössäni merkittävänä lähteenä yh-

dessä Prosenttijengit (Mika Mölsä 2009.) teoksen kanssa. Prosenttijengit on ensimmäinen suoma-

lainen teos, jonka tekemiseksi on haastateltu moottoripyöräkerholaisia. Teoksen kaikkia haastatte-

luja ei ole tarkistettu, mutta teokseen on kerätty tosiseikastoa luotettavista lähteistä haastattelujen 

tueksi.    

1.4  Aikaisemmat tutkimukset aiheesta 

Aikaisempia julkisia opinnäytetyötäni sivuavia tutkimuksia on muutamia. 2020 Poliisiammattikorkea-

koulussa (AMK) julkaistu Mika Tamsin opinnäytetyö Prosenttijengit suomessa. ”Kun sä ne liivit puet 

päälle, ni kyl sä sit oot jotain”: rikollisorganisaation perustaminen ja siihen liittyvät motiivit Tuominen 

Kimmo. (Poliisiammattikorkeakoulu, 2020). Satudarah MC:n tulevaisuus Suomessa, Suomala Eero; 

Salminen Jari (Poliisiammattikorkeakoulu, 2018).  

 

2  JÄRJESTÄYTYNYT RIKOLLISUUS LAINSÄÄDÄNNÖSSÄ 

Vakava ja järjestäytynyt rikollisuus heikentää merkittävästi laillista taloutta ja koko yhteiskuntaa. Jär-

jestäytyneesti toimivat rikolliset vahvistavat vaikutusvaltaansa yhteiskunnassa sijoittamalla rikoshyö-

tyä lailliseen talouteen. Samalla he vakiinnuttavat laittomia ja kilpailua vääristäviä liiketoimintatapoja. 

Järjestäytynyt rikollisuus käyttää hyväkseen kansainvälisen toimintaympäristön tarjoamia mahdolli-

suuksia ja varmistaa tuloksellisuutensa väkivallalla. (Keskusrikospoliisi, 2019.) 

2.1  Koventamisperuste 

Rikosasioissa tuomioistuimen tulee arvioida, onko syytetty henkilö syyllistynyt rikokseen ja jos on, 

mitata kyseisestä teosta oikeudenmukainen rangaistus (Kauppala, 2019). Rikoslain 6 luvun 3§ kä-

sittelee rangaistuksen määräämisen lähtökohdat. Pykälän mukaan rangaistuksen mittaamisessa tu-

lee ottaa huomioon 6 luvun 5§ olevat rangaistuksen koventamisperusteet. Järjestäytyneessä rikol-

lisryhmässä rikoksen tekeminen on yksi rikoslaissa mainituista rangaistuksen koventamisperus-

teista. 

Rikoslain 6 luvun 5 pykälä käsittelee rikoksen koventamisperusteita. Kyseisessä pykälässä on kaksi 

momenttia, joista ensimmäinen luettelee rangaistuksen koventamisperusteita. 6 luvun 5§ 1. momen-

tin 2 kohta määrittelee rikoksen tekemisen osana järjestäytyneen rikollisryhmän toimintaa rangais-

tuksen koventamisperusteena. Järjestäytynyt rikollisryhmä määritellään pykälän toisessa momen-

tissa.  
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Järjestäytyneen rikollisryhmän määritelmä Rikoslain 6 luvun 2§ 2 momentin mukaan: 

Järjestäytyneellä rikollisryhmällä tarkoitetaan vähintään kolmen henkilön muodostamaa tietyn ajan 

koossa pysyvää rakenteeltaan jäsentynyttä yhteenliittymää, joka toimii yhteistuumin tehdäkseen ri-

koksia, joista säädetty enimmäisrangaistus on vähintään neljä vuotta vankeutta, taikka 11 luvun 10 

§:ssä tai 15 luvun 9 §:ssä tarkoitettuja rikoksia. 

Kun rangaistuksen määräämisharkinnassa mietitään rangaistuksen mittaa, koventamisperuste ras-

kauttaa rangaistusta teosta säädetyn rangaistusasteikon sisällä. Rangaistus ei voi siis koventamis-

perusteesta huolimatta olla ankarampi kuin mitä siitä on säädetty. 

Koventamisperustetta on käytetty esimerkiksi Cannonball MC jäsenien kohdalla lukuisia kertoja. Vii-

meisimpänä on korkeimman oikeuden ennakkopäätös KKO: 2021:74. Ennakkopäätöksessä vastaa-

jana toimivat Cannonball MC -osaston presidentti sekä upseerijäsen. Korkein oikeus katsoi ennak-

kopäätöksessään Cannonball MC:n olevan järjestäytynyt rikollisryhmä. Asiassa tuodun selvityksen 

mukaan huumausainekauppa on Cannonball MC:n tärkein tulonlähde. Kerhon organisoitumisen tar-

koituksena on rakentaa ja ylläpitää ryhmän toimintaedellytyksiä, ja sillä pyritään myös minimoimaan 

rikosvastuuseen joutumisen riski. (KKO: 2021:74.)  

2.2  Järjestäytyneen rikollisryhmän toimintaan osallistuminen 

RL: 17: 1 a § (8.5.2015/564) 

Järjestäytyneen rikollisryhmän toimintaan osallistuminen 

Se, joka 

1) perustamalla tai organisoimalla järjestäytyneen rikollisryhmän taikka värväämällä tai yrittämällä 

värvätä henkilöitä sitä varten, 

2) varustamalla tai yrittämällä varustaa järjestäytynyttä rikollisryhmää räjähteillä, aseilla, ampuma-

tarvikkeilla tai niiden valmistamiseen tarkoitetuilla aineilla tai tarvikkeilla taikka muilla vaarallisilla esi-

neillä tai aineilla, 

3) järjestämällä, yrittämällä järjestää tai antamalla järjestäytyneelle rikollisryhmälle koulutusta rikol-

lista toimintaa varten, 

4) hankkimalla, yrittämällä hankkia tai luovuttamalla järjestäytyneelle rikollisryhmälle toimitiloja tai 

muita sen rikollista toimintaa varten tarvitsemia tiloja taikka kulkuvälineitä tai muita ryhmän rikollisen 

toiminnan kannalta erittäin tärkeitä välineitä, 
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5) suoraan tai välillisesti antamalla tai keräämällä varoja järjestäytyneen rikollisryhmän rikollisen toi-

minnan rahoittamiseksi, 

6) hoitamalla järjestäytyneen rikollisryhmän tärkeitä taloudellisia asioita tai antamalla ryhmän rikolli-

sen toiminnan kannalta erittäin tärkeitä taloudellisia tai oikeudellisia neuvoja tai 

7) järjestäytyneen rikollisryhmän rikollisten tavoitteiden saavuttamista muulla vakavuudeltaan näihin 

verrattavalla olennaisella tavalla aktiivisesti edistämällä 

Rikoslain 17 luvun 1a pykälässä kriminalisoidaan järjestäytyneen rikollisryhmän toimintaan osallistu-

minen. Kyseinen pykälä tunnetaan nimellä ”jengisyyte”. Pykälää muokattiin rikoslain uudistuksessa 

vuonna 2014. Ennen pykälän muuttamista, ei kyseistä pykälää ollut syyksi luettu kertaakaan. Kysei-

sestä rikoksesta olikin vaadittu rangaistusta vain muutamissa rikosasioissa, vaikka rikoslain 6 luvun 

5§:n 2 kohdan koventamisperustetta oli sovellettu vastaajiin. (OM 23/2014 s.22)  

Järjestäytyneen rikollisryhmän toimintaan osallistuminen eli niin sanottu ”jengisyyte” otettiin Suo-

messa käsittelyyn ensimmäisiä kertoja Hells Angelsin sekä heidän kannattajakerhonsa Bad Machine 

81 Finlandin kerhotiloihin tehtyjen kotietsintöjen lomassa löydettyjen rikollisten seikastojen perus-

teella. Syytteessä oli 18 Hells Angels-organisaatioon kuulunutta aktiivijäsentä. Kihlakunnansyyttäjä 

Anna-Riikka Ruuth syytti kyseisiä 18 Hells Angels aktiivijäsentä järjestäytyneen rikollisryhmän toi-

mintaan osallistumisesta, sekä lukuisista muista rikoksista. Kihlakunnansyyttäjä katsoi, että jo pel-

kästään kerhotiloilla tapahtunut vartiointivuorojen hoito, sekä jäsenmaksujen maksaminen riittäisi jär-

jestäytyneen rikollisryhmän toimintaan osallistumiseksi.  

Helsingin hovioikeus kuitenkin hylkäsi jokaisen vastaajan osalta ”jengisyytteen”. Ratkaisussa perus-

teltiin syytteiden hylkäämistä pääosin sillä, että vastaajilla ei ollut yhteistä konkreettista suunnitelmaa 

toteuttaa jokin vakava rikos. Vastaajien ei katsottu myöskään suosivan rikoksia, vaikka syyttäjä näin 

väittikin. Syyttäjän mukaan esimerkiksi vankilatuomiota istuvien tukeminen olisi rikoksien tekemiseen 

kannustava seikka.  

Ratkaisussa katsottiin, että vankilassa istuvia ei suoranaisesti tuettu, ja että jäsenmaksujen maksa-

minen on myös moottoripyöräkerhon toiminnan tukemiseksi pakollista. Jäsenmaksujen katsottiin me-

nevän kerhotalon ylläpitämiseen sekä moottoripyöräharrastuksen toiminnan takaamiseksi. Moottori-

pyöräkerholla ei katsottu olevan käytössä runsaasti rahaa. (HHO, tuomio 14/149264.) 

Myöhemmin Helsingin hovioikeudessa oli syytettynä Cannonball MC:n jäseniä rikoslain 17 luvun 

1a§:ssä mainitusta järjestäytyneen rikollisryhmän toimintaan osallistumisesta. Helsingin hovioikeus 

katsoi ratkaisussaan edelleen, että jäsenmaksujen tai vartiovuorojen hoitaminen ei täytä pykälässä 

mainittua rikosta. Helsingin hovioikeus katsoi myös, ettei pelkästään osallistuminen Cannonball 
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MC:n yleiseen organisointiin upseeriston jäseninä riitä siihen, että vastaajat olisivat syyllistyneet jär-

jestäytyneen rikollisryhmän toimintaan osallistumiseen. Kyseisessä päätöksessä vedottiin siihen, 

että päärikoksen ja toiminnan organisoinnin välinen yhteys oli jäänyt näyttämättä kokonaan. (HHO, 

tuomio 16/150160.) 

 

2.3  ENFOPOL:n päätös koskien järjestäytynyttä rikollisryhmää 

Järjestäytynyt rikollisryhmä on määritelty myös Euroopan Unionin Neuvoston ns. ENFOPOL:n pää-

töksessä 6204/2/97 ENFOPOL 35 REV 2. Päätöksessä on listattu yksitoista erilaista kohtaa. Luette-

lossa olevista seikoista neljä pääseikkaa tulee täyttyä sekä lopuista seikoista kahden, jotta ryhmä 

voidaan luokitella järjestäytyneeksi rikollisryhmäksi. 

Kyseisellä päätöksellä ei ole Suomessa oikeussitovuutta, mutta sitä käytetään Suomessa antamaan 

mallia tarkasteltaessa, voidaanko ryhmä luokitella järjestäytyneeksi rikollisjärjestöksi.  

Alla on määritelmän 11 kohtaa, joista pääkohdat ovat tummennettuina.  

1. Ryhmään kuuluu enemmän kuin kaksi henkilöä 

2. Kullakin ryhmän jäsenellä on ryhmässä oma, määrätty tehtävä  

3. Ryhmä toimii pitkän tai rajoittamattoman ajan  

4. Ryhmässä on sisäinen kuri ja kontrolli  

5. Ryhmää epäillään törkeistä rikoksista  

6. Ryhmä toimii kansainvälisellä tasolla  

7. Ryhmä käyttää väkivaltaa tai muita uhkailukeinoja  

8. Ryhmä käyttää peiteyhtiötä  

9. Ryhmä harjoittaa rahanpesua  

10. Ryhmä pyrkii vaikuttamaan poliitikkoihin, julkiseen hallintoon, tiedotusvälineisiin, oikeusviran-
omaisiin tai talouselämän edustajiin  

11. Ryhmän toiminnassa on taloudellisen hyödyn ja/tai vallan tavoittelu määräävänä tekijänä 
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3  MOOTTORIPYÖRÄKERHOISTA YLEISESTI 

3.1  Prosenttijengi 

Prosenttijengi-käsite sai alkunsa vuonna 1947 Hollisterissa, järjestetyssä moottoripyörätapahtu-

massa. Hollisterin asukasluku oli tällöin 4500 asukasta, eli se on pieni kaupunki Kaliforniassa, Yh-

dysvalloissa. Moottoripyörätapahtumaan osallistui noin 4000 moottoripyöräharrastajaa, joka on sa-

man verran kuin Hollisterin väkiluku. Tapahtumassa syntyi merkittävä määrä joukkotappeluita sekä 

muita poliisia työllistäviä järjestyshäiriöitä. Tapahtuman edetessä motoristeja otettiin runsain määrin 

kiinni poliisin toimesta. Mellakka kaupungissa yltyi ja lopulta kiinniotettuja motoristeja pyrittiin vapaut-

tamaan muiden motoristien toimesta. Tapahtuma sai julkisuudessa ison huomion. (Mölsä, 2008.) 

Myöhemmin The American Motorcycle association (AMA), joka tunnetaan suomalaisittain, Amerik-

kalainen moottoripyöräilijöiden yhdistys, otti kantaa tapahtuneeseen antamalla Life Magazinelle lau-

sunnon, jonka mukaan kaikista moottoripyöräilijöistä vain yhtä prosenttia voidaan pitää lainvastaisina 

ja loput yhdeksänkymmentäyhdeksän prosenttia ovat lakia noudattavia kansalaisia. Tästä innostu-

neena suuret moottoripyöräkerhot, alkoivat käyttää liiveissään tunnusta 1 %. 

Prosenttimerkki Bandidos MC-väreissä. http://www.bandidos-mc.se/1er-2/ 

3.2  Moottoripyöräkerhotoiminta 

Amerikkalainen moottoripyöräilijöiden yhdistys, The American Motorcycle association (AMA), lausui 

1947 99 % moottoripyöräilijöistä olevan lakia noudattavia kansalaisia. Väite voikin yhä pitää paik-

kansa. Moottoripyöräkulttuuria eli niin sanottua biker-kulttuuria leimaa vahvasti yhteisöllisyys, ker-

hoideologia ja veljeys. Kerhojen toiminta koostuu moottoripyörien korjauksesta sekä ”laittamisesta” 
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yhdessä tuumin. Normaalisti kerhoilla on omat kokoontumistilansa ja tunnuksensa. Moottoripyörä-

kerhotoiminta on täysin laillista harrastus- ja yhdistystoimintana. Hyvä esimerkki laillisesta moottori-

pyöräkerhosta on suomalaisten poliisien moottoripyöräkerho ”Blue Knights Finland 1” 

(https://www.blueknights.fi/). 

Toki myös esimerkiksi Cannonball MC:n ryhmän jäsenet ovat toistuvasti todenneet, ettei ryhmä ole 

järjestäytynyt rikollisryhmä, vaan joukko moottoripyöristä kiinnostuneita miehiä, joilla osalla saattaa 

olla rikollisuustaustaa, eikä sitä pidetä esteenä kerhon jäsenyydelle. Täysin identtistä selitystä on 

käyttänyt myös Hells Angelsin perustajajäsen Sonny Barger hänen vastatessaan järjestäytyneen ri-

kollisuuden hillitsemiseen tarkoitetun lain syytteisiin Hells Angelsin johtajana.  

Kanadalaisten tutkivien toimittajien William Mardsenin sekä Julian Sherin mukaan Hells Angels on 

syndikaatti, McDonald’s -hampurilaisketjun kaltainen kaikkialle levittäytynyt ylikansallinen jätti, joka 

hallitsee merkittävää osaa maailman huumekauppaa. (Mölsä 2008, s. 38) 

Myös Bandidos MC:n jäseniä on tuomittu tasaiseen tahtiin eri asteisista huumausainerikoksista. Tuo-

reimpana julkisuudessa esiintynyt tapaus on heinäkuulta 2021. Katiska2-huumevyyhdissä tuomittiin 

2 vuoden ja 4 kuukauden vankeustuomioon törkeästä huumausainerikoksesta sekä huumausaineri-

koksesta. Syyttäjän mukaan tuomittu toimi Bandidos MC Euroopan varapresidenttinä (Ilta-Sanomat, 

09/2021). Myös vuonna 2017 viiden vuoden vankilatuomion sai yhden Suomessa toimivan Bandidos 

MC -osaston presidentti, kun hänen hallustaan löydettiin 2 kiloa amfetamiinia sekä jäänteitä aiem-

masta amfetamiinierästä (Keski-Uusimaa, 06/2017). 

Huumeet ovat kuitenkin vain yksi toimialoista. Rahaa kerätään väkivaltaisella saatavien perinnällä, 

kiristämällä, varastetulla tavaralla, salakuljetuksella, petoksilla – lähes kaikilla rikoksilla mitä rikoslaki 

tuntee. Myös kaikkien raskaimmat rikokset, murhat, tapot ja muut väkivalta kuuluvat olennaisena 

osana jengien toimintaan. (Mölsä 2008, s. 38–39.) 

Yhteenvetona voidaan mukautua Huuskosen ja Gustafssonin kirjoitukseen: Jengit ovat siistineet 

imagojaan ja painottaneet, etteivät ne ole rikollisjärjestöjä vaan rouhea mukaelma pursiseuroista. 

Silti osa sekä alamaailmaa, että poliisilähteistä pitää erityisesti helvetin enkeleitä järjestäytyneen ri-

kollisuuden kermana. (Huuskonen & Gustafsson 2019, s. 155.) 

4  MOOTTORIPYÖRÄKERHOJEN HISTORIA 

4.1  Outlaws MC 

Outlaws MC on perustettu ensimmäisenä moottoripyöräjengeistä, jotka ovat myöhemmin julistaneet 

itsensä prosenttijengeiksi. Outlaws MC on omien sanojensa mukaan perustettu vuonna 1935 kun 
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useita moottoripyöräharrastajia järjesti tapaamisen vanhalla valtatie 66:lla sijainneessa kahvilassa. 

Outlaws MC kasasi rivinsä uudelleen toisen maailmansodan jälkeen. Outlaws MC:n emo-osastoksi 

valikoitui myöhemmin Chicagon osasto. Outlaws MC rantautui Eurooppaan ja Ranskaan 1993. Out-

laws MC on ainut kansainvälinen moottoripyöräjengi, joka on onnistunut levittäytymään voimalla en-

tisiin Itä-Euroopan sosialistimaihin. Syksyllä 2008 sillä oli esimerkiksi Venäjällä 10 eri osastoa. 

(Mölsä, 2008). 

Outlaws MC tunnetaan erityisesti sen kielteisestä suhtautumisesta Hells Angels-moottoripyöräker-

hoon. Asenne näkyy esimerkiksi toistuvasti käytetystä kirjainyhdistelmästä HAMD- Hells Angels Must 

Die. (Mölsä, 2008.)  

 

 

Outlaws-Logo ja liivi, https://yle.fi/uutiset/3-11542665  

Outlaws MC:llä kesti pitkään rantautua Suomeen, mutta nykyisin sillä on sen omien nettisivujensa 

mukaan kaksi osastoa Suomessa. Osastot ovat Keski-Suomessa toimiva Outlaws MC Midland sekä 

Etelä/Itä-Suomi akselilla toimiva Outlaws MC South-Karelia. Molemmat osastot vahvistettiin kansain-

välisesti MC Outlawsin kokelas osastoiksi 2017 vuoden kesällä (http://www.outlawsmc.fi/index.html.) 

Vuoden 2019 toukokuussa YLE-uutisoi Lappeenrannassa aikaisemmin tunnetun Fifteen MC South-

Karelian jäsenten käyttäneen Outlaws MC:n liivejä, joka kertoisi pääsystä kansainvälisen Outlaws 

MC:n viralliseen asemaan. (Yle, 2019). 

4.2  Hells Angels 

Hells Angels perustettiin Kaliforniassa Yhdysvalloissa vuonna 1948. Hells Angelsin perustajiksi on 

kerrottu Otto Friedl sekä Iso-Britannia taustaiset Bishopin veljekset. Hells Angelsin omien verkkosi-
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vujen mukaan nimi juontaa juurensa toisen maailmansodan aikana toimineeseen pommituslentoryh-

mään sekä Howard Hughesin kirjoittamaan elokuvaan ”Hornan enkelit”” vuodelta 1930. Hells Angels 

levisi vuonna 1961 Uuteen-Seelantiin. Uuteen-Seelantiin perustettu osasto oli ensimmäinen Yhdys-

valtojen ulkopuolella. Eurooppaan ensimmäiset Hells Angels osastot perustetiin vuonna 1969. Ne 

sijaitsivat Itä- sekä Länsi-Lontoossa.  

   

HAMC-Logo ja liivi, https://yle.fi/uutiset/3-11542665  

Suomeen Hells Angels rantautui 1990-luvun alkupuolella. Iron Hog MC sekä Overkill MC alkoivat 

tavoitella Hells Angels jäsenyyttä. Lopulta 1994 Overkill MC saavutti Hells Angelsin kokelaskerhojä-

senyyden ja sen nimi muutettiin MC Finlandiksi. Kaksi vuotta tämän jälkeen MC Finland sai Hells 

Angelsin täydet värit ja siitä tulee ensimmäinen suomalainen Hells Angels osasto. (Gustafsson & 

Huuskonen, 2019.) 

4.3  Bandidos MC 

1966 Vietnamin sodasta takaisin Yhdysvaltoihin palannut Donald Chambers päätti perustaa uuden 

moottoripyöräkerhon Texasin San Leonessa. Moottoripyöräkerhon nimeksi tuli Bandidos MC. Ban-

didos MC julistaa itsensä välittömästi prosenttijengiksi. Bandidosin leviäminen Yhdysvaltojen ulko-

puolelle tapahtuu 1983 kun Australian Sydneyssä toiminut Comancheros-liivijengin entiset jäsenet 

päättävät yhtyä Bandidos MC:hen. Eurooppaan Bandidos MC leviää kuusi vuotta myöhemmin, kun 

Marseilleen perustetaan Euroopan ensimmäinen Bandidos osasto. (Mölsä 2009, 79). 
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Bandidos MC-Logo ja liivi, https://yle.fi/uutiset/3-11542665  

Suomeen Bandidos MC:n ensimmäinen kokelaskerho syntyi, kun entisen Helvetin Enkelin Marko 

Hirsman perustama MC Undertakers julistettiin Bandidosin hangaround-kerhoksi ja samana vuonna 

osasto sai vielä Bandidos MC Probationary-aseman. Probationary-asema takaa Undertakersin liivei-

hin Bandidos-värityksen. Kyseinen Bandidosin osasto sai virallisen aseman Bandidosissa loka-

kuussa vuonna 1996 ja on täten ensimmäinen Bandidos-kerho Suomessa. (Mölsä 2009, 79). 

4.4  Cannonball MC 

Cannonball MC:n omien nettisivujen mukaan, Cannonball MC on perustettu Helsingissä 1991. Yksi 

tärkeimmistä perustajajäsenistä on jo edes mennyt Jari Uotila. Kerhon ensimmäiset tilat sijaitsivat 

Helsingissä Tennispalatsin alakerrassa, josta Cannonball MC muutti Viipurinkadulle Helsingin Alppi-

laan. Viipurinkadulla kerho piti majaansa yli 10-vuotta. (https://cannonballmc.eu/.) 

Cannonball MC:n presidenttinä aina vuoteen 2012 asti toiminut Jari Uotila haaveili johtavansa kan-

sainvälistä moottoripyöräkerhoa. Cannonball MC:n alkuaikojen tarkoitus olikin päästä Hells Angelsin 

viralliseksi osastoksi. Cannonball MC toimi tiiviissä yhteistyössä MC Finlandin kanssa, joka myöhem-

min muuttuikin Hells Angelsin ensimmäiseksi suomalaiseksi osastoksi. MC Cannonball olikin jo MC 

Finlandin kokelaskerho, ennen MC Finlandin muuttumista Hells Angelsin viralliseksi osastoksi. Uoti-

lan suunnitelma epäonnistui kuitenkin, kun MC Finland sai Hells Angelsin täydet värit ja vaati sen 

aikaisen MC Finlandin kokelaskerhon eli Cannonball MC:n jäseniä liittymään omaan kerhoonsa MC 

Helsinkiin. Cannonball MC:n johtaja Uotila ei suostunut siihen, sillä hän oli halunnut johdettavakseen 

oman osastonsa Hells Angelsin alaisuuteen. Tästä johtuen MC Finland-kokelasliivit riisuttiin ja tilalle 

tulivat Cannonball MC:n liivit. (Mölsä 2009, s.145–146.) 
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Cannonball MC:llä oli vuoden 1997 lopulla toimintaa Helsingin lisäksi Lahdessa sekä Turussa. Jä-

senmäärä oli noin 30 jäsentä. Lahdessa toiminut osasto ei ollut tyytyväinen tilanteeseen sillä se ha-

lusi suorempaa toimintaa sekä nopeita päätöksiä. Lahden Osasto erosi Cannonball MC:stä lopulta 

muutamassa vuodessa ja eron jälkitoimissa entiset Lahden osaston Cannonball MC:n jäsenet teki-

vätkin Suomen moottoripyöräkerhohistorian mahdollisesti tuhoisimman iskun Lahden pitseriassa. Is-

kussa entiset Cannonball jäsenet ampuivat mm. Bandidos MC:n silloisen presidentin, Björn Isakso-

nin. (Gustafsson, Huuskonen 2019, 240.)  

Cannonball MC:n toiminta on poikennut muista Suomessa toimivista moottoripyöräkehoista. Gus-

tafssonin ja Huuskosen kirjoittaman Kultainen Vasikka-teoksen mukaan se ei ole taipunut muiden 

ohjattavaksi. Se on myös hankkinut maineensa omatoimisesti. (Gustafsson, Huuskonen 2019, 241.) 

 

Cannonball MC Logo ja Liivi, https://yle.fi/uutiset/3-11542665 

Vuonna 2017 Cannonball MC:n hajosi kerhon sisäisten ristiriitojen takia. (Aamulehti 2017). Cannon-

ball MC kuitenkin kasasi rivinsä ja Cannonball MC:n kotisivujen mukaan sillä on tällä hetkellä 9 osas-

toa Suomessa sekä 1 osasto Viron Tallinnassa. (https://cannonballmc.eu/.) 

Päijät-Hämeen käräjäoikeuteen jätettiin 20.10.2021 usean syyttäjän toimesta kanne, jolla haetaan 

moottoripyöräjengi Cannonball MC:n sekä sen kannattajakerhon Squad 32:n lakkauttamista. Tämä 

on ensimmäinen kerta, kun järjestäytyneeksi rikollisryhmäksi katsottua moottoripyöräjengiä haetaan 

lakkautettavaksi. Kanteessa on mainittu Cannonball MC:n noudattavan järjestäytyneille rikollisille 

ryhmille tyypillistä kolmiportaista hierarkiaa. Hierarkiaan kuuluu hangaround-, prospect-, sekä täys-

jäsenet. Cannonball MC:llä on käytössään myös niin sanottuja upseeriarvoja. Kanteen vastaajaksi 

on merkitty syyttäjien tiedon mukaan tämänhetkinen Cannonball MC:n johtaja Esko Eklund (Yle, 

20.10.2021.) 
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5  MOOTTORIPYÖRÄKERHON SISÄINEN HIERARKIA 

Moottoripyöräkerhojen toimintaa johtavat upseerit. Upseeriston lisäksi ryhmässä on täysjäseniä, ko-

kelasjäseniä ja hangaround-jäseniä. Upseereilla on käskyvalta täysjäseniin ja kaikkiin hierarkiassa 

alempana oleviin henkilöihin. Täysjäsenillä on käskyvalta hierarkiassa alempana oleviin henkilöihin 

nähden. Ryhmän sisällä on eriytynyt työnjako. Kolmiportainen jäseneksi ottamisjärjestelmä on ollut 

voimassa moottoripyöräkerhoissa jo 1950-luvulta lähtien ja kuuluu biker-kulttuuriin. Kun kokelaasta 

tulee kerhon täysjäsen, hän saa kerhon värit, eli tunnukset käyttöönsä. (HHO 16/150160.) 

 

 

Esimerkki moottoripyöräkerhon sisäisestä hierarkiasta.  

5.1  Presidentti 

Moottoripyöräkerhon tärkein jäsen presidentti, johtaa kokouksia ja koko osaston toimintaa, edustaa 

osastoa kansallisissa ja kansainvälisissä kokouksissa, usein hoitaa myös suhteita kerhon ulkopuo-

lella. Presidentin tehtävä sisältää prosenttijengeissä kunnian ja arvostuksen lisäksi myös riskejä, sillä 

jengien välisissä yhteenotoissa iskut pyritään suuntaamaan kerhon johtajaan. Koska välienselvitte-

lyssä on usein kyse kerhon kunniasta, väkivallan suuntaaminen presidenttiin on erityisen nöyryyttä-

vää. Siksi se on vihollisuuksien aikana myös erityisen tavoiteltavaa. (Mölsä 2009, 47.) 
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Yksi kuuluisimpia moottoripyöräkerhon presidenttiin kohdistuneista hyökkäyksistä tapahtui 

18.01.2000 Lahdessa kun kolme ex-Cannonball jäsentä ampuivat silloisen Bandidos-kerhon presi-

denttiä Björn Isaksonia ja muita hänen seurassaan olleita miehiä. Lahden käräjäoikeudessa oli ky-

seisenä päivänä käynnissä käräjäoikeuden istunto, jossa Bandidos-jäsenen syytettiin ampuneen 

Lahden Cannonball-kerhoon kuulunutta miestä jalkaan. Ruokatauolla Bandidos jäsenet ja heidän 

silloisen kannattajatiiminsä Black Rhinosin jäsenet menivät ruokailemaan läheiseen pitseriaan. Kes-

ken ruokailun pitseriaan saapui kolme ex-Cannonball jäsentä, joista jokainen ampui Bandidos sekä 

Black Rhinos-jäseniä kohti. Tilanteessa menetti henkensä MC-Bandidosin presidentti Björn Isakson, 

Black-Rhinosin presidentti Juha Jalonen sekä Bandidos-jäsen Sakke Pirra. Kaksi tekijöistä saivat 

elinkautisen tuomion kolmesta murhasta sekä yksi tekijä sai viiden vuoden tuomion avunannosta 

kolmeen murhaan. (Gustafsson & Huuskonen 2019, Rytsä, 2007.) 

5.2  Varapresidentti 

Varapresidentti eli englanniksi vice president, kuuluu upseeristoon ja on kerhon sisäisessä hierarki-

assa toisiksi ylin. Varapresidentin tehtävä on tukea presidenttiä sekä toimia johtajana kerhossa pre-

sidentin sijaisena, tämän ollessa estynyt johtamaan kerhoa. Korkean asemansa vuoksi varapresi-

dentti on myös kerhojen välisissä yhteydenotoissa tärkeä kohde. Varapresidentti-asema ei ole käy-

tössä kaikissa kerhoissa. Kerhoissa, joissa varapresidenttiä ei ole määritelty toimii yleensä aseker-

santti tämän tilalla. 

Varapresidentiltä edellytetäänkin jatkuvaa valmiutta astua johtoon. Hänen on oltava presidentin ta-

voin tarkkaan selvillä niin kerhon sisäisistä kuin ulkoisista asioista ja suhteista (Mölsä 2009, 47). 

5.3  Asekersantti 

Asekersantti engl. sergeant at arms, kuuluu moottoripyöräkerhon upseeristoon. Asekersantti toimii 

presidentin oikeana kätenä kerhon sisäiseen kurinpitoon liittyvissä toimissa. Presidentti harvoin puut-

tuu itse johonkin kerhon sisällä tapahtuneeseen vääryyteen vaan hänen oikeana kätenään toimiva 

asekersantti saa presidentiltä tehtäviä hoitaakseen. 

Mika Mölsä kuvaa asekersantin tehtäviä kirjoittamassaan prosenttijengit kirjassa. Kaikissa outlaw-

jengeissä on sergeant at arms, asekersantti tai asevääpeli, miten sen haluaakin kääntää. Aseker-

santti vastaa kerhon turvallisuudesta. Tehtävä on vastuullinen erityisesti silloin kun jengien väliset 

ristiriidat ovat kärjistyneet. Huolellinen asekersantti varustautuu tietysti silloin, kun aseiden saanti on 

helpointa eli rauhan aikaan. Asekersantti vastaa myös sisäisestä kurinpidosta ja rangaistusten täy-

täntöönpanosta. Ne voivat vaihdella ruumiillisesta kurituksesta sakkoihin ja raskaimmillaan erottami-

seen ja liivien pois ottamiseen (Mölsä 2009, 49).  
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Helsingin hovioikeuden antamassa tuomiossa 14/149264 käsitellään Jan Stefan Sågbomin tehtäviä 

Hells Angels Hellsinki osaston asekersanttina. Hovioikeuden käsittelyssä useat syytetyt ovat pitäneet 

asekersanttia talonmiehenä ja kiinteistönhoitajana. Tuomiosta käy ilmi, että asekersantin tehtäviin 

kuuluu varusteiden hoitamisen lisäksi ”väijy listojen” tekeminen. Väijy listoilla tarkoitetaan kerhon si-

sällä pyörivää vartiointivuorojen kiertoa, josta näkee, kenellä jäsenistä on milloinkin vartiovuoro. Syy-

tetyt ovat myöskin kommentoineet poliisin kääntäneen sergeant at arms täysin virheellisesti aseker-

santiksi sillä hierarkkiseen asemaan ei liity mitenkään aseet. Tuomiossa on hylätty Jan Stefan Såg-

bomin osalta syyte järjestäytyneen rikollisryhmän toimintaan osallistumisesta.  

Helsingin hovioikeuden tuomiosta 16/150160 käy ilmi, että suomalaisessa MC Cannonball moottori-

pyöräkerhossa asekersantti toimii kerhon kakkosmiehenä. MC Cannonballissa ei ole varapresident-

tiä lainkaan, vaan asekersantti on arvoasteikollaan toisena presidentin jälkeen.  

Helsingin hovioikeuden tuomiossa 16/150160 on käsitelty Cannonball MC:n asekersanttina toimi-

neen Mika Ilménin roolia Cannonball MC asekersanttina: Ilmén on toiminut asekersanttina ja presi-

dentti Ronkaisen varamiehenä sekä toiminut pääsääntöisesti puheenjohtajana kuukausittaisissa niin 

sanotuissa puolenkuun kokouksissa, joihin on osallistunut jäseniä kaikista Cannonball MC:n ala-

osastoista ympäri Suomea. Ilmén on olennaisella tavalla aktiivisesti edistänyt Cannonball MC:n ri-

kollisten tavoitteiden saavuttamista huolehtimalla 29.05.2009 - 15.01.2013. Tuomiossa Ilmén on saa-

nut syytteen järjestäytyneen rikollisryhmän toimintaan osallistumisesta. Perusteluina hovioikeus kat-

soo Ilmenin organisoineen järjestäytyneen rikollisryhmän toimimalla Cannonball MC:n Helsingin 

osaston upseeristossa, jonka tehtävänä on johtaa rikollisryhmän toimintaa.  (HHO 16/150160). 

Säännöksen 1 momentin 2 kohta kriminalisoi järjestäytyneen rikollisryhmän toimintaan osallistumi-

sen varustamalla tai yrittämällä varustaa rikollisryhmää erikseen luetelluilla toisen vahingoittamiseen 

soveltuvalla välineistöllä. Säännöksen kannalta olennaisinta on se, että aseet, esineet ja aineet tule-

vat nimenomaan rikollisryhmän käyttöön ja niitä edellytetään olevan yhtä useampi. Tuomioistuinkä-

sittelyssä on lisäksi osoitettava, että luovutetulla välineistöllä on yhteys ryhmän toimintaan. (HE 

263/2014 vp, s. 33.) 

 

5.4  Ajojärjestelijä 

Ajojärjestelijä engl. road captain suunnittelee reitit ja hankkii majoituksen, kun osasto lähtee liikkeelle 

moottoripyörillään. Ajojärjestelijä ajaa kulkueessa presidentin rinnalla ja vastaa myös saattueen pe-

rässä ajavasta huoltoautosta. Hänen tehtäviinsä kuuluu myös erilaisten matkan varrella esiin nouse-

vien ongelmien selvittäminen tulli- ja rajaviranomaisten kanssa. (Mölsä, 2009, 50.) 



21 

 

 

5.5  Sihteeri 

Sihteeri engl. secretary toimii moottoripyöräkerhossa tiedonvälittäjänä. Mika Mölsä kuvailee kirjas-

saan Prosenttijengit sihteerin tehtäviä seuraavasti. Sihteerin tehtävä on kuin missä tahansa yhdis-

tyksessä, mutta esimerkiksi Hells Angels organisaatiossa siihen liittyy yksi erittäin tärkeä tehtävä. 

Sihteeri vastaa säännöllisestä raportoinnista muiden osastojen sekä eurooppalaisen ja amerikkalai-

sen johdon kanssa. Vaikka kaikkien jäsenten vaaditaan osaavan ”työkieli” on sihteerin käytettävä 

sitä päivittäisessä kirjeenvaihdossa. (Mölsä 2009, 48.) 

 

5.6  Varainhoitaja 

Treasury eli varainhoitaja vastaa kerhon sisäisistä raha asioista ja siitä, että kerhon jäsenet maksavat 

heiltä vaaditut maksut. Maksut ovat yleensä useita kymmeniä euroja, joskus puhutaan jopa sadoista 

euroista kuukausissa (Mölsä 2009, 48). 

Helsingin hovioikeuden tuomiosta 14/149264 voidaan vahvistaa varainhoitajan päätehtävä. Hovioi-

keus on asiassa käsitellyt MC Hells Angelsin suomalaisen alaosaston Hells Angels MC Hellsinki 

varainhoitajan tehtäviä. Hovioikeuden tuomiosta voidaan lukea, että varainhoitajan tehtävänä on ollut 

esimerkiksi huolehtia ryhmän taloudellisista asioista maksamalla esimerkiksi alaosaston laskuja. 

5.7  Täysivaltainen jäsen 

Täysivaltainen jäsen, engl. member on moottoripyöräkerhon kokelasvaiheen läpäissyt täysivaltainen 

jäsen. Täysivaltaiseksi jäseneksi päässyt kerholainen ei kuitenkaan kuulu vielä upseeristoon. Mem-

ber on kuitenkin selvittänyt hangaround- sekä kokelasvaiheen ja on päässyt täysjäseneksi. Täysjä-

senet ovat kerhon käskyvaltasuhteessa alempana kuin upseeristo, mutta ylempänä kuin kokelas- 

sekä hangaroundjäsenet. Täysivaltainen jäsen saa myös liiveihinsä täydet tunnukset. 

Kerhon täysivaltainen jäsenyys tuo äänioikeuden kerhon sisäisissä asioissa. Täysivaltaiset jäsenet 

saavat osallistua kerholla pidettäviin viikko- sekä kuukausipalavereihin, lisäksi he pääsevät käyttä-

mään äänioikeuttaan kerhon asioissa. 

Memberiksi päästessään moottoripyöräkerholaisen elämä helpottuu, tai näin ainakin luullaan. Marko 

Lönnqvistin kirjoittamassa elämänkerrassa Elämäni Gangsterina, Lönnqvist kertoo Cannonball 

MC:stä. Lönnqvist kertoo esimerkiksi, että täysjäsenenä kerholle suoritettavat maksut pienenevät 
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verrattuna kokelas- ja hangaroundaikaan. Kerhoon pyrkivällä jäsenellä kuukausimaksu on siis suu-

rempi kuin täysivaltaisella jäsenellä. Kerhosta eroaminen on kuitenkin kalliimpaa täysjäsenenä kuin 

ennen täysvaltaisen aseman saavuttamista. Kerhon järjestämissä juhlissa täysvaltaiset jäsenet pää-

sevät nauttimaan, eikä heidän tarvitse esimerkiksi toimia tarjoilijoina tai kuljettajina. (Sipilä 2019.) 

5.8  Probationary (Käytössä vain Bandidos MC:llä.)  

Probationary-status on käytössä vain Bandidos MC:llä. Se on poikkeuksellinen välivaihe ennen ker-

hon täysjäseneksi pääsemistä. Bandidos Europe By-Laws säännöissä kuvataan Probationary-sta-

tuksen kestävän minimissään 6 kuukautta. Aikaa voidaan lyhentää. mutta siihen on kysyttävä lupa 

oman maan johtavalta osastolta. (Mölsä 2008, s.352–355.) 

5.9  Kokelas 

Prospekti, engl. prospect on moottoripyöräkerhojen jäsenistä alimmassa asemassa. Kokelas luetaan 

moottoripyöräkerhojen arvoasteikossa jo jäseneksi toisin kuin hangaround. Kokelasjäsen saa itsel-

leen käyttöönsä moottoripyöräkerhon liivit. Liiveissä ei kuitenkaan ole muita tunnuksia kuin edessä 

oleva prospect-tilkku sekä kerhon kaupunkia/maata ilmaiseva tunnus.  

Kokelas-jäsenet joutuvat suorittamaan kerhon täysjäsenille sekä upseeristolle palveluksia. Heidän 

tulee näyttää sitoutumisensa kerhoon ja todistaa täysjäsenille olevansa uskollinen kerholle. Kokelas-

vaihe kestää normaalisti 1–2 vuotta. Kun täysjäsenet ovat äänestäneet kokelasjäsenen mahdolli-

sesta täysjäsenyydestä, kokelasjäsen ylenee täysivaltaiseksi jäseneksi.  

Mika Mölsän kirjoittamassa prosenttijengit kirjaan on liitetty Bandidos MC Europe By-Laws. Bandidos 

MC:n Euroopan osastoja koskevat säännöt. Säännöissä kohdassa 20. on maininta kokelasajan pi-

tuudesta. Kohdassa on kerrottu kokelasajan kestävän vähintään 12 kuukautta. Kohdassa on kuiten-

kin lisäyksenä teksti, mikäli osasto haluaa pienentää kokelasaikaa, on osaston oltava yhteydessä 

maan johtavaan osastoon eli emochapteriin. Emochapterin päätöksellä kokelasaikaa voidaan lyhen-

tää poikkeustilanteissa. Säännöissä kerrotaan myös, ettei kokelasjäsenestä voi ylentyä täysjäse-

neksi ilman 100 % hyväksyntää kerhon sisällä. (Mölsä 2009, 353.) 

5.10  Hangaround 

Hangaround vaihe on ensimmäinen asema moottoripyöräkerhossa siihen liittymisen jälkeen. Han-

garoundeja ei lasketa vielä kerhon jäseniksi, vaan he ovat asemansa nimen mukaan hengailijoita.  

Hangaroundit ovat moottoripyöräkerhon hierarkiassa kaikkein alimmalla. Kerhon jokaisessa muussa 

asemassa olevalla, mukaan lukien kokelasjäsenillä on käskyvalta hangaround-jäseniä kohtaan. Han-

garound vaihe kestää henkilöstä riippuen puolesta vuodesta eteenpäin. Hangaroundia koetellaan ja 
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hänen uskollisuuttaan kerholle testataan erilaisilla tehtävillä. Myöskään väkivalta hangaround-jäse-

niä kohtaan ei ole epätavallista. Asiasta on kertonut Mika Mölsän haastattelussa ”Nysky” nimimerkillä 

kertonut prosenttijengin jäsen. (Mölsä 2009, 234–235.) 

6  KANSAINVÄLINEN MOOTTORIPYÖRÄKERHO 

6.1  Kansainvälinen hierarkia 

Kansainvälisiä moottoripyöräkerhoja voidaan verrata kansainvälisiin franchising-yrityksiin. Moottori-

pyöräkerhot voivat liittyä liittymisprosessin kautta osaksi suurempaa brändiä. Suureen brändiin kuu-

lumisesta maksetaan jäsenmaksuja omalle kerholle, kerho maksaa eteenpäin jäsenmaksuja maan-

osan johtoportaalle, joka on tilivelvollinen koko maailman johtoportaalle.  

Hells Angels on hierarkkinen järjestö. Osastot käyttävät itsenäistä päätösvaltaa, mutta ne ovat vas-

tuussa ratkaisuistaan kansainväliselle, ensi sijassa Euroopassa mutta myös USA:ssa toimivalle joh-

dolle (Mölsä 2008, s.44). 

Myös muilla Suomessa toimivilla kansainvälisillä prosenttijengeillä on kansainvälinen hierarkia. Hells 

Angels on Mölsän käyttämä esimerkki. Jokainen moottoripyöräkerho on perusrakenteeltaan yhte-

nevä. Jokaisella niistä on Suomessa toimiva johto, Euroopassa toimiva johto sekä Yhdysvalloissa 

toimiva, koko järjestön johtoporras.  
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Esimerkki kansainvälisen moottoripyöräkerhon organisaatiokaaviosta.  

6.2  Kansainvälinen johto 

Organisaatioiden toiminnasta Euroopassa vastaa kerhojen Euroopassa toimivat kattojärjestöt. Esi-

merkiksi Hells Angels MC Europe sekä Bandidos National Europe ovat kansainvälisten prosenttijen-

gien Bandidos MC sekä Hells Angels MC Euroopan johtoportaita.  

Organisaatioiden toiminnoista suurinta osaa pyöritetään Yhdysvalloista käsin. Hells Angels johtopor-

ras on Hells Angels MC World sekä Bandidos MC:n vastaava Bandidos Nation. Bandidos Nation 

perustettiin varhaisessa vaiheessa, sillä Bandidos MC:n sen aikainen presidentti Donald Eugene 

Chambersin halusi kontrolloida kaikkia osastoja tarkasti. (Mölsä 2009, s. 71.) 

Suomen Keskusrikospoliisin mukaan kansainvälisiä moottoripyöräjengejä johdetaan jossain määrin 

ulkomailta. Ryhmittymiin kuuluvilla kerhoilla on jonkin verran valtaa, mutta suuret strategiset päätök-

set tehdään Keskusrikospoliisin mukaan Suomen ulkopuolella katto-organisaatiossa. Moottoripyörä-

kerhoilla on usein kansallinen presidentti. Esimerkiksi Bandidos MC:llä on yksittäisten kerhojen ja 

Euroopan johdon välissä emo-osasto. Emo-osasto on ensimmäinen Suomeen syntynyt Bandidos 
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MC osasto ja sillä on käskyvaltaa muihin Suomen osastoihin, lisäksi sen presidentti toimii koko Suo-

men kansallisena Bandidos MC presidenttinä. Suomen Bandidos MC emo-osastona toimii Bandidos 

MC Downtown ja se sijaitsee Helsingissä. (Kylmäkoski 11.03.2013.) 

6.3  Kannattajakerhosta täysivaltaiseksi paikallisosastoksi. 

Kansainväliset moottoripyöräkerhot rekrytoivat jäseniä ja uusia kerhoja osaksi organisaatiotaan. 

Kansainvälisillä moottoripyöräkerhoilla on useita kannattajakerhoja. Kannattajakerhot pyrkivät saa-

maan luottamusta kansainväliseltä moottoripyöräkerholta. Luottamuksen täyttyessä kannattajakerho 

voi päästä organisaatioon paikallisosastoksi. Tämä prosessi kestää joitakin vuosia.  

Lähes kaikissa kansainvälisissä outlaw-kerhoissa täysivaltaiseksi kerhoksi pääsemisen järjestelmä 

on kaksivaiheinen. Aluksi kerhosta tulee hangaround-kerho. Kerho säilyttää oman nimensä eikä se 

saa tuoda asemaansa esimerkiksi liiveissään julki. Hangaround-kerho tekee erilaisia palveluksia 

sekä maksaa jäsenmaksuja kerholle, jonka täysivaltaiseksi osastoksi se on pyrkimässä. Hanga-

round-vaiheen kesto on noin vuoden. (Mölsä 2008, s.44–45.)  

Läpäistyään hangaround-vaiheen, kerho siirtyy prospect- eli ehdokasvaiheeseen. Prospect-vai-

heessa kerhon omat kerhotunnukset poistetaan liiveistä. Liiviin tulee pelkästään sen organisaation 

värien mukainen maatunnus, johon kerho on pyrkimässä. Kokelaskerhon tehtävät pysyvät pääosin 

samoina ja sen tulee kerätä edelleen luottamusta organisaatiolta, johon se on pyrkimässä. Kokelas-

vaiheen kesto vaihtelee, mutta yleisimmin se on noin 1–2 vuotta. Kerho pääsee täysivaltaiseksi osas-

toksi lopulta, kun kaikki kyseisen maan täysivaltaiset osastot hyväksyvät sen täysivaltaiseksi osas-

toksi. Täysivaltainen kerho saa käyttöönsä organisaation täydet tunnukset liiveihinsä. (Mölsä 2008, 

s. 45.) 

7  MOOTTORIPYÖRÄKERHON SÄÄNNÖT 

7.1  Äänioikeus ja kokouksiin osallistuminen 

Hangaroundeilla sekä kokelasjäsenillä ei ole äänivaltaa täysivaltaisten kerhojen kokouksissa. Täysi-

valtaiset jäsenet saavat äänioikeuden kerhon sisäisissä kokouksissa. Maantasoisilla kokouksilla ää-

nioikeus on jokaisella täysivaltaisen osaston presidentillä. Maantasoisiin ja kansainvälisiin kokouksiin 

on presidenttien osallistuttava sakon uhalla. Myös täysivaltaisiksi osastoiksi pyrkivien kokelaskerho-

jen presidenttien tulee osallistua kokouksiin, mutta heillä ei ole äänioikeutta. 

7.2  Moottoripyöräkerhosta eroaminen 

Moottoripyöräkerhosta eroaminen voi tapahtua oma-aloitteisesti tai kerhon toimesta. Se miten 

henkilö on eronnut tai erotettu kerhosta vaikuttaa henkilön ja kerhon väliseen suhteeseen. 
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Kansainväliset kerhot välittävät tietoa eronneista tai erotetuista jäsenistä omalle organisaatiolleen 

maailmanlaajuisesti. Tämä käy ilmi Helsingin Hovioikeuden tuomiosta 14/149264, joka käsitteli Hells 

Angels MC kuuluneita jäseniä. Tapauksen esitutkinnassa poliisi on löytänyt aineistoa, josta voidaan 

päätellä jäsenen tulleen erotetuksi. Erottamisen jälkeen tieto eroamisesta on kulkeutunut ainakin 

kaikille Suomessa toimiville Helvetin Enkeleille. Yksi Hells Angels-jäsen on 3.12.2012 lähettänyt 

sähköpostiviestin kaikille Helvetin enkeleille Suomessa ja siinä ilmoittanut, että ”prospect *lempinimi* 

eli *sukunimi* on "out of the club, no contac".  

Kerhosta erottaessa tai erotettaessa kerho äänestää missä asemassa eronnut henkilö on. Mikäli 

henkilön eroamiseen ei liity kerhon kannalta mitään kaunaa hänet voidaan äänestää hyvässä 

asemassa eronneeksi eli henkilö on eronnut niin sanotusti asemassa ”good standing”. Tällaisissa 

tapauksissa kerholaiseen saa pitää yhteyttä. Good standing-asemaan liittyy myös ainakin Bandidos 

MC:llä mahdollisuus palata kerhoon. Kerhoon voi palata vuoden jälkeen eroamisesta. Mikäli kerho 

äänestää kuitenkin eronneen olevan huonossa asemassa, voidaan eronneeseen määrätä 

yhteydenpitokielto, kuten aiemmasta Hells Angelsista eronneen jäsenen kohdalla on tehty. Tällöin 

eronneeseen jäseneen ei saa olla yhteydessä. 

Ex-Cannonball MC:n jäsen, Mika Ilmen kertoo elämänkerrassaan Immu, eronneensa Cannonball 

MC:stä. Kerhosta eroamisen jälkeen Immu kertoo olleensa huonossa asemassa kerhon kanssa ja 

maininnut, että hänet piti suurin piirtein pahoinpidellä, mikäli joku Cannonball MC kerholainen hänet 

jossakin näki. (Sipilä, 2019.). 

Eroamiseen liittyy aina myös erorahan maksaminen. Helsingin hovioikeuden Cannonball MC:tä 

koskevassa tuomiossa on kerrottu Cannonball MC:n erorahan määrästä sekä käsitelty erorahan 

syytä. Jokaisella jäsentasolla oli oman suuruisensa eroraha. Hangaroundien eroraha oli 3.000 euroa, 

kokelaiden 5.000 euroa ja täysjäsenten 15.000 euroa. Tiedossa oli myös tapauksia, että jäsen oli 

erorahaan sijaan luovuttanut moottoripyöränsä kerholle. Erorahalle oli olemassa kaksi syytä. Toinen 

syy oli ryhmään sitouttaminen. Halutaan pitää ryhmän jäseneksi ryhtynyt mukana ryhmän 

toiminnassa ja ryhmästä lähtemiselle on haluttu asettaa korkea kynnys. Ryhmän jäsenelle tulee 

jäsenyyden aikana sellaista tietoa, jonka ei haluta leviävän ulkopuolelle ja ryhmästä pois lähtenyt 

jäsen on turvallisuusriski. Toinen syy taas oli ryhmän jäsenyyden aikana ansaitun rahan omistajuus. 

Katsotaan, että ryhmän jäsen on ryhmän avulla rikastunut ja näin osa jäsenyyden aikana jäsenen 

eduksi tulleesta rahasta saadaan takaisin ryhmälle eronneelta tai erotetulta jäseneltä. Kylmäkoski on 

pitänyt mahdollisena, että pitkään jäsenenä ollut henkilö, joka nauttii ryhmän luottamusta, voisi erota 

myös erorahaa maksamatta. (HHO 16/150160.) 
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8  POHDINTA 

Opinnäytetyöni tarkoituksena on tutustuttaa lukija ja kerätä tietoa kansainvälisesti toimivien mootto-

ripyöräkerhojen yleisestä hierarkkisesta rakenteesta yksittäisen kerhon sisällä sekä maailmanlaajui-

sesti. Lisäksi opinnäytetyössäni halusin tuoda esiin hierarkian vaikutukset kerhon jäsenten tehtäviin 

moottoripyöräkerhon sisällä. 

Opinnäytetyöhöni perehtymällä lukija saa hyvän tietopohjan moottoripyöräkerhojen jäsenten hierark-

kisesta suhteesta. Lukija saa hyvän tietopohjan myös kansainvälisten moottoripyöräkerhojen hie-

rarkkisista suhteista ja siitä, miten maailmalla suuriksi brändeiksi muokkaantuneet moottoripyöräker-

hot toimivat. 

Toteutin opinnäytetyöni kirjallisuuskatsauksena, mielestäni se on ainut mahdollinen tapa tehdä opin-

näytetyö moottoripyöräkerhoista, joissa kerhon sisäisiä asioita ei aikaisemmin ole kerrottu ulospäin, 

ainakaan omalla nimellä. Mielestäni keräämäni tieto moottoripyöräkerhoista on laaja-alainen  

Pohdittaessa rikoslain 6 luvun 5§ 1. momentin 2 kohtaa, joka määrittelee rikoksen tekemisen osana 

järjestäytyneen rikollisryhmän toimintaa rangaistuksen koventamisperusteena, on rangaistusta mi-

tattaessa otettava huomioon, onko ryhmä, jossa rikos on tehty, ollut järjestäytynyt rikollisryhmä. Eri-

laisia päätöksiä eri oikeusasteilta on paljon. Opinnäytetyössäni on käsitelty moottoripyöräkerhojen 

hierarkkista rakennetta yleisesti, omasta mielestäni monitasoinen hierarkkisuus osoittaa järjestäyty-

neisyyttä. Myös eri oikeusasteilla on katsottu monitasoisen hierarkkisuuden osoittavan järjestäyty-

neisyyttä.  

8.1  Lähteiden luotettavuus 

Opinnäytetyöni päälähteinä olen käyttänyt kahta luotettavaa teosta. Mika Mölsän kirjoittama Prosent-

tijengit sekä Mikko Gustafssonin ja Janne Huuskosen kirjoittama Kultainen vasikka ovat luotettavia 

teoksia Suomessa toimivista moottoripyöräkerhoista. Mölsän teosta on käytetty lukuisissa opinnäy-

tetöissä sekä Gradu-tutkielmissa. Huuskosen ja Gustafssonin teos on tehty pelkästään luotettaviksi 

varmistetuista lähteistä.  

Olen käyttänyt opinnäytetyössäni luotettavina lähteinä lisäksi eri oikeusasteiden tuomioita sekä nii-

den perusteluita. Poliisin esitutkintapöytäkirjoja en ole käyttänyt opinnäytetyössäni. Luotettavina läh-

teinä pidän myös keskusrikospoliisin toimintakertomuksia sekä oikeusministeriön lausuntotiivistel-

mää. Luotettavuutta opinnäytetyössäni laskee esimerkiksi ex-Cannonball MC:n jäsenten Marko 

Lönnqvistin, Janne Tranbergin sekä Mika Ilménin kirjoittamien elämänkertojen käyttäminen lähteinä.  
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Luotettavuutta myös vahvistaa, että mikäli olen edellä mainittuja kirjoja käyttänyt lähteenä, olen pyr-

kinyt etsimään vahvistusta heidän kertomuksiinsa eri oikeusasteiden ratkaisuista sekä erilaisista me-

dian lähteistä.  

Opinnäytetyöni lähteiden ajantasaisuus on myös luotettavuutta alentava tekijä. Esimerkiksi Mika 

Mölsän kirjoittama Prosenttijengit kirja on julkaistu vuonna 2008. Kirjassa on kerrottu paljon erilaisista 

tapahtumista ja ne ovat varmasti luotettavia, mutta esimerkiksi hierarkian muuttuminen ja kehittymi-

nen on mahdollista. Ajantasaisuutta olen pyrkinyt vahvistamaan etsimällä ajantasaista tietoa Mölsän 

kertoman vahvistukseksi. 

8.2  Muut ongelmat 

Opinnäytetyöni tarkoitus oli kerätä tietoa yleisestä moottoripyöräkerhon hierarkiasta. Tämän vuoksi 

hierakisia muutoksia on kerhojen välillä. Opinnäytetyössäni on käsitelty moottoripyöräkerho Cannon-

ball MC:tä, joka on pohjimmiltaan Suomalainen moottoripyöräkerho toisin kuin muut opinnäytetyös-

säni käsittelemäni moottoripyöräkerhot. Opinnäytetyöni yhdeksi ongelmaksi toteankin jokaisella 

moottoripyöräkerholla olevan omanlaisensa hierakkiamallit. Pääosin jokaisen moottoripyöräkerhon 

hierarkkinen malli on kuitenkin pääosin samanlainen. Joitakin muutoksia on esimerkiksi upseeriston 

koostumuksissa ja yksittäisen upseerin tehtävissä.  

Opinnäytetyössäni ei ole käsitelty jokaista moottoripyöräkerhoon liittyvää asemaa. Asemia on yksit-

täisissä kerhoissa erilaisia. Harvinaisempia moottoripyöräkerhon jäsenten asemia ovat esimerkiksi 

enforcer, chaplain, founder, tail-gunner. Kyseisissä asemissa olevilla jäsenillä on omat tehtävänsä 

kerhon sisällä. Ne eivät kuitenkaan kuulu yleiseen moottoripyöräkerhon hierarkiaan vaan ovat enem-

mänkin poikkeuksia.  

8.3  Johtopäätökset 

Opinnäytetyötäni tehdessä olen perehtynyt useaan erilaiseen lähteeseen ja kerännyt itselleni tietoa 

moottoripyöräkerhoista sekä niiden rakenteesta. Tehdessäni tutkimusta moottoripyöräkerhoista olen 

huomannut, että esimerkiksi eri oikeusasteissa pyritään aina saamaan tieto henkilön asemasta moot-

toripyöräkerhon hierarkiassa.  

Yleinen moottoripyöräkerhojen hierarkia koostuu organisaation sisällä olevien kerhojen hierarkiasta 

sekä organisaatioon kuuluvien yksittäisten jäsenten välisestä hierarkkisesta suhteesta. Organisaa-

tioiden hierarkia mukailee sotilashierarkiaa. Kansainvälisiä moottoripyöräkerhoja johdetaan Yhdys-

valloista käsin, toinen johtoporras toimii Euroopassa. Suomessa toimiva johto vastaa Suomen ker-

hotoiminnasta Euroopan johtoportaalle.  
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Yksittäisten kerhojen sisällä hierarkia on kolmiportainen. Hierarkia sisältää upseeriston eli kerhon 

ylintä valtaa pitävät jäsenet, täysivaltaiset jäsenet, joilla on äänioikeus kerhon asioissa. Kolmas por-

ras yksittäisen kerhon hierarkiassa on kerhon täysivaltaisiksi jäseniksi pyrkivät kokelas- sekä hanga-

roundjäsenet. 

Yksittäisen jäsenen hierarkkinen asema vaikuttaa henkilön tehtäviin kerhon sisällä. Upseeristoon 

kuuluvilla jäsenillä on jokaisella omia tehtäviä vastuullaan. Täysivaltaiset jäsenet toimivat ikään kuin 

miehistötehtävissä ja saavat upseeristolta tehtäviä hoidettavakseen. Täysivaltaisilla jäsenillä on käs-

kyvalta kerhon alemmille jäsenille ja he voivatkin jakaa tehtäviä kokelas- sekä hangaroundjäsenille. 

Hierarkian alimmat asemat hangaround sekä kokelas joutuvat tekemään jatkuvasti palveluksia hie-

rarkiassa ylemmällä tasolla oleville ja samalla pyrkiä kasvattamaan luottamusta näihin.  

Kansainvälisissä moottoripyöräkerhoissa organisaatiorakenne mukailee franchising-yritystä. Maan 

ensimmäiselle osastolle syntyy kyseisen maan johtajaosaston rooli. Maan johto saa myös toimia 

itsenäisesti alueellaan, mutta myös sen tulee, tasaisin väliajoin raportoida toimistaan johtoportaalle. 

Mikäli kerholla menee johtoportaan mielestä hyvin he voivat toimia rauhassa, mikäli johtoporras ko-

kee, ettei osasto pärjää asiaan tullaan puuttumaan.  
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